公告编号：2022-030

证券代码：430635        证券简称：ST 展唐        主办券商：一创投行

展唐助拍（上海）科技股份有限公司

诉讼进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、本次重大诉讼事项受理的基本情况

收到应诉通知书的日期：2022 年 6 月 15 日

诉讼受理日期：2021 年 12 月 13 日

受理法院的名称：上海市第三中级人民法院

二、有关重大诉讼事项的基本情况和进展情况

（一）（原告/上诉人）基本信息：

姓名或名称：上海展唐通讯有限公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：王甍

诉讼代理人及所属律所：上海展唐通讯有限公司管理人、胡贤德

（二）（被告/被上诉人）基本信息：

姓名或名称：展唐助拍（上海）科技股份有限公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：陈叶青

诉讼代理人及所属律所：无、无

（三）纠纷起因及基本案情：

2018 年 10 月，上海市浦东法院受理了案外人申请原告上海展唐通讯有限公

司破产清算，并指定了管理人。2019 年 11 月，原告破产清算转由上海市第三中

公告编号：2022-030

级人民法院管辖。

根据立信会计师事务所于 2018 年 4 月 13 日出具的信会师报字[2018]第 ZA51117

号司法会计鉴定意见书显示，为证明原告及被告在 2011 年至 2017 年间财务独立

性，上海市高级人民法院委托立信会计师事务所进行会计司法鉴定，鉴定结果显

示，至 2017 年 4 月止，被告占用原告资金 3357922.58 元，占被告对原告投资额

的 4.8%。因此，原告要求被告偿还资金占用款。本案将于 2022 年 7 月 15 日开

庭。

（四）诉讼的请求及依据：

1、请依法判令被告向原告支付欠款人民币 3,357,922.58 元；

2、请依法判令被告承担占用资金期间利息人民币 603,040 元；

上述两项费用合计人民币 3,960,962.58 元。

3、本案诉讼费由被告展唐助拍(上海)科技股份有限公司负担。

三、判决情况（适用于判决或裁决阶段）

于 2022 年 8 月 16 日收到上海市第三中级人民法院在 2022 年 8 月 2 日作出

的（2021）沪 03 民初 699 号民事调解书，判决结果如下：

（一）被告展唐助拍（上海）科技股份有限公司应于 2022 年 8 月 31 日前支付原

告上海展唐通讯有限公司 522,950.70 元；

（二）原、被告于本案无其余纠纷；

（三）案件受理费减半收取计 4,514.76 元，由原告上海展唐通讯有限公司负担

2,257.38 元，由被告展唐助拍（上海）科技股份有限公司负担 2,257.38 元。

针对本案诉讼结果，公司拟采取的措施如下：

公司将严格按照调解书的约定履行偿付义务。

四、本次公告的诉讼对公司经营及财务方面的影响

（一）本次诉讼对公司经营方面产生的影响：

本次诉讼不会对公司日常经营产生重大影响。

公告编号：2022-030

（二）本次诉讼对公司财务方面产生的影响：

本次诉讼不会对公司财务方面产生不利影响，公司对原告上海展唐通讯有限

公司的占款已计入公司应付账款及其他应付款科目。调解书履行完成后，公司的

部分债务将豁免清偿，并提升公司净资产。

五、其他应说明的事项

截至本公告披露日，公司及控股子公司不存在其他应当披露而未批露的事

项。

六、备查文件目录

上海市第三中级人民法院（2021）沪 03 民初 699 号民事调解书。

展唐助拍（上海）科技股份有限公司

董事会

2022 年 8 月 17 日

	一、 本次重大诉讼事项受理的基本情况
	二、 有关重大诉讼事项的基本情况和进展情况
	（一） （原告/上诉人）基本信息：
	（二） （被告/被上诉人）基本信息：
	（三） 纠纷起因及基本案情：
	（四） 诉讼的请求及依据：

	三、 判决情况（适用于判决或裁决阶段）
	四、 本次公告的诉讼对公司经营及财务方面的影响
	（一） 本次诉讼对公司经营方面产生的影响：
	（二） 本次诉讼对公司财务方面产生的影响：

	五、 其他应说明的事项
	六、 备查文件目录